
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

                                            DECRETO Nº 1645/2024 – GM. 
 

            Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica 

do Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022. 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 
769/2023; 

 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1613 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA 
AUXÍLIO-TRANSPORTE; 

 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo 
Municipal.  

 
Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

 

Nome Valor Mês Destino 

Adriana Alves de Oliveira R$250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Março Campo Mourão 

Alexia Aparecida Franco R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Anna Julia Fernandes Siqueira 

e Silva 

R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Ana Maria de Oliveira da 

Silva  

R$ 282,00 Fevereiro Campo Mourão 

Cauani Barbosa dos Santos 

Niro  

R$ 118,00 Fevereiro Campo Mourão  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Carlos Henrique Ferreira 

Pedro 

R$ 180,00 Fevereiro Umuarama 

Emylly Camille Santos 

Modaelli 

R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Felipe Ferreira Tunin R$150,00 Fevereiro Campo Mourão 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Helen Caroline de lima Gois R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Helen Caroline de Lima Gois R$ 300,00 Fevereiro Campo Mourão 

Isabely Rodrigues da Silva 

Niro  

R$250,00 Fevereiro Campo Mourão  

João Pedro Molina Nunes R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Julia Milena Gomes Martins R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Julia Milena Gomes Martins R$ 300,00 Março Campo Mourão 

Luiza Stefani de Lima R$250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Maria de Fátima Alves de 

Oliveira 

R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Maria de Fátima Alves de 

Oliveira 

R$ 300,00 Março Campo Mourão 

Maria Daniela de Oliveira da 

Silva 

R$282,00 Fevereiro Campo Mourão 

Ray Splendore Pinheiro R$ 250,00 

 

Fevereiro Campo Mourão 

Raira Francisquini da Mota R$ 250,00 Fevereiro Campo Mourão 

Suelen Paiva da Silva R$ 128,00 Fevereiro Campo Mourão 

 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                      PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

 Quarto Centenário, 19 de março de 2024.  
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 19/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

GILBERTO PEREIRA 
DA PENHA 

GOIOERE 19/03/2024 29/03/2024 09 TRANSPORTAR ALUNOS ATÉ A CIDADE 
DE GOIOERE 

“R” 360,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário – Paraná, 19 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 004/2024 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA 
DA COSTA 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

18/03/2024 18/03/2024 1 REQUERIMENTO 
DE DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CAMPO 
MOURÃO-PR 
PARA 
AGENDAMENTO 
DO INSS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 15 de Março de 2024. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 011/2024 – FAZ 
 
 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA,  Secretario de 

fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANTONIO CARLOS 
DOMINIAK 
JUNIOR 

MARINGA-
PR 

19/03/2024 20/03/2024 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM  FINALIDADE DE VIAGEM 
A MARINGA-PR PARA 
PARTICIPAR DO CURSO EFD-
REINF NA PRÁTICA INSS E IRRF 
DESCOMPLICADOS 

“I” 300,00 
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS 
DOMINIAK 
JUNIOR 

MARINGA-
PR 

19/03/2024 20/03/2024 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM  FINALIDADE DE VIAGEM 
A MARINGA-PR PARA 
PARTICIPAR DO CURSO EFD-
REINF NA PRÁTICA INSS E IRRF 
DESCOMPLICADOS 

“I” 160,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 13 de Março de 2024. 

 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

SECRETARIO DA FAZENDA 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 12/2024 

Contratação Direta Nº: 7/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE “CAIXAS DE BOMBONS” PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES 
DA PÁSCOA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 766/2023 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/03/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: R & M ALIMENTOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 29.421.808/0001-24 
 

03 – LOTE/ITEM: 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA 

 
VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

1 1200 UNID. CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS, 
CONTENDO MINIATURAS DE 
DIVERSOS CHOCOLATES. BOMBOM 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM RETANGULAR EM 
PAPELÃO FIRME, ENVOLVIDO EM 
POLIETILENO RESISTENTE, INTEGRA, 
SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO 
DEVENDO ESTAR AMASSADA.  
CONTER TABELA NUTRICIONAL, 
NOME DO FABRICANTE E DATA DE 
VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 
(NOVENTA) DIAS. DEVE 
APRESENTAR ASPECTOS, CORES E 
CHEIROS CARACTERÍSTICOS AO 
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER NO MÍNIMO 250 GRAMAS 
DE PESO. 

GAROTO R$ 11,26 R$ 13.512,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.512,00 (treze mil, quinhentos e doze reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

Quarto Centenário/PR, 19 de Março de 2024 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2024 

Contratação Direta Nº: 13/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: 
FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO TÁBUA E FRIOS 
DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO DE PALESTRA 
SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

Data de Adjudicação e Homologação: 18/03/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: ELIZANGELA CRISTINA CARDOSO 
CPF/CNPJ Nº: 53.672.353/0001-02 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

1 400  UNID AQUISIÇÃO DE KIT COM MINI TÁBUA E FRIOS: 
Uma tábua de pinos com 15 cm de diâmetro, 1 
cm de altura contendo; 200gramas de frios 
tipo: salame, presunto, mussarela; - 100 gramas 
de petiscos variados: azeitonas, ovos de 
codornas, pepinos em conserva, 50 gramas de 
mini torradas (para canapés) , copo em 
acrílico, 25ml, contendo patê de frango – 
devidamente embalado por plástico filme, 5 
uvas, 2 morangos e 3 nozes . A tábua deverá 
estar devidamente embalada por plástico 
filme – para evitar o contato dos alimentos 
com a tábua, após finalizar a colocação dos 
ingredientes também embalar com plástico 
filme e acondicionar os kits em embalagem 
individual de papel celofane transparente que 
comporte todos os ingredientes, sendo a 
embalagem finalizada com laço tipo bola, 

R$ 32,98 R$ 13.192,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

confeccionado com fita plástica 32mm, na cor 
dourado, diâmetro do laço de 12 cm. Os kits 
deverão ser entregues na data do dia 
08/03/2024, das 16:00 as 18:00 hrs, no Salão 
Paroquial Nossa Senhora de Fátima de Quarto 
Centenário. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.192,00 (treze mil, cento e noventa e dois reais). 

 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de Março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2024 

Contratação Direta Nº: 13/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: 
FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO TÁBUA E FRIOS 
DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO DE PALESTRA 
SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

Data de Adjudicação e Homologação: 18/03/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: NOSSA FAMILIA TREINAMENTOS E PALESTRAS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 32.709.627/0001-02 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

2 1  UNID CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE PALESTRA SHOW EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL 
DA MULHER 2024: TEMAS A SEREM 
ABORDADOS: - RECONHECIMENTO E 
PERTENCIMENTO, VALORIZAÇÃO DE SUA 
HISTÓRIA, PERSISTÊNCIA NA BUSCA POR 
IDEAIS, SUPERAÇÃO DE MEDOS, DE 
OBSTÁCULOS, POTENCIALIZAÇÃO DO 
MOMENTO PRESENTE. - DURAÇÃO DE 01 
HORA; - LOCAL: SALÃO PAROQUIAL DE 
QUARTO CENTENÁRIO; -PERÍODO NOTURNO; 
-PÚBLICO PREVISTO DE 400( 
QUATROCENTOS) MULHERES. O VALOR DO 
EVENTO DEVERÁ CONTEMPLAR DESPESAS 
COM DESLOCAMENTO DOS ENVOLVIDOS - 
VINDA E RETORNO; ALIMENTAÇÃO; BEM 
COMO TODOS OS ENCARGOS SOCIAIS, 
IMPOSTOS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS / 
PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS / COMERCIAIS, 

R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

TAXAS, E QUAIS QUER OUTRAS OBRIGAÇÕES 
QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO. A 
CONTRATADA DEVERÁ USAR SISTEMA DE 
SOM PRÓPRIO ADEQUADO PARA A 
SITUAÇÃO CONTENDO CAIXAS DE SOM E 
MICROFONES QUE SEJAM BEM AUDÍVEIS 
PARA UM AMBIENTE DE APROXIMADAMENTE 
700 M2. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de Março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2024 

Contratação Direta Nº: 13/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: 
FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO TÁBUA E FRIOS 
DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO DE PALESTRA 
SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

Data de Adjudicação e Homologação: 18/03/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904 
CPF/CNPJ Nº: 23.743.307/0001-88 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

3 1  UNID CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
DECORAÇÃO DO AMBIENTE EM QUE 
ACONTECERÁ A PALESTRA EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL 
DA MULHER. A DECORAÇÃO DEVERÁ 
CONTER: -APARADOR EM MADEIRA 
MEDINDO 1,50MX0,50CM; - PAINEL PARA 
FOTOS MEDINDO 2,50X3,50M, EM TECIDO DE 
REVESTIMENTO NA COR BRANCO E 
DOURADO, COM SUPORTE PARA PISO; - 
CASCATA DE FLORES ARTIFICIAIS COM 
PREDOMINÂNCIA DAS CORES BRANCO E 
ROSA , COM VERDES ARTIFICIAIS, MEDINDO 
2,50 X 3,50 M, - SUPORTE PARA PORTA DE 
ENTRADA COM ARCO DESCONSTRUÍDO EM 
BALÕES METÁLICOS BRANCOS E 
DOURADOS, INSTALADO EM SUPORTE 
PRÓPRIO DE PISO, MEDINDO 2,00M X 2,50M - 
VASOS PARA PISO COM ALTURA MÍNIMA DE 
100 CM COM FLORES ARTIFICIAIS VÁRIOS 

R$ 2.900,00 R$ 2.900,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

ESTILOS, EM TONS BRANCO E ROSA; - 5 
ARRANJOS PARA MESAS COM FLORES 
ARTIFICIAIS EM TONS BRANCO E ROSA, 
ALTURA MÍNIMA DE 50CM; - TAPETE NA COR 
NUDE, MEDINDO 3,00X2,50M - 15 TOLHAS EM 
TECIDO BRANCO, REDONDAS, COM 
DIÂMETRO DE 2,50 CM APROXIMADAMENTE; 
-15 TOALHAS EM TECIDO DOURADO, 
REDONDAS, COM DIÂMETRO DE 2,50 CM 
APROXIMADAMENTE; - ESTRUTURA PARA 
HALL DE ENTRADA EM TECIDO DOURADO, 
MEDIDA DE 3,00MX 2,50 M - 2 POLTRONAS 
REVESTIDA EM TECIDO NO TOM PASTEL. 
TODOS OS ITENS DEVERÃO SER INSTALADOS 
ATÉ AS 18:00HRS DO DIA 08 DE MARÇO DE 
2024, NAS INSTALAÇÕES DO SALÃO 
PAROQUIAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA EM 
QUARTO CENTENÁRIO-PR. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de Março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 20/2024 

Contratação Direta Nº: 10/2024 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA “CLAYTON E 
ROMÁRIO”, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 19/03/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: C & R PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 13.712.200/0001-19 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1  SERV. CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) 
DA DUPLA SERTANEJA “CLAYTON E ROMÁRIO”, 
NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024, EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO: 

LOCAL: CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

HORÁRIO: INÍCIO ÀS 22:00 H E TÉRMINO ÀS 23:30 
H. 

RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE: 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) PALCO, 02 (DOIS) 
CAMARINS, 02 (DOIS) BANHEIROS QUÍMICO, 
SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO, COMPATÍVEIS 
AO RIDER TÉCNICO DA ARTISTA; ENERGIA 
ELÉTRICA; E DESPESAS COM O ECAD. 

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: DESPESAS 
COM TRANSPORTE DOS ARTISTAS E EQUIPE ATÉ O 
LOCAL DO EVENTO, BEM COMO AS DE 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; 
ABASTECIMENTO DOS CAMARINS; SERVIÇOS DE 
CARREGADORES; E AS OBRIGAÇÕES 
DECORRENTES DA LEGISLAÇÃO FISCAL, 
TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA. 

 

R$ 198.000,00  R$ 198.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de março de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: 53.672.353 ELIZANGELA CRISTINA CARDOSO - CNPJ Nº 

53.672.353/0001-02. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT 

CONTENDO TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

 
VALOR: 

 
R$ 13.192,00 (treze mil, cento e noventa e dois reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NOSSA FAMÍLIA TREINAMENTOS E PALESTRAS LTDA - CNPJ Nº 

32.709.627/0001-02. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT 

CONTENDO TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

 
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904- CNPJ Nº 

23.743.307/0001-88. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT 

CONTENDO TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS; REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER; E 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

 
VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: C & R PRODUCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 13.712.200/0001-19. 
PROCESSO: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA 

“CLAYTON E ROMÁRIO”, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024, EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 
VALOR: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: R & M ALIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 29.421.808/0001-24. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “CAIXAS DE BOMBONS” PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA, CONFORME LEI 
MUNICIPAL Nº 766/2023. 

 
VALOR: R$ 13.512,00 (treze mil quinhentos e doze reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 12/2024 

CONTRATADO:  R & M ALIMENTOS LTDA  
                                           

CNPJ: 29.421.808/0001-24 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE “CAIXAS DE BOMBONS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA, CONFORME LEI MUNICIPAL 
Nº 766/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 13.512,00 (treze mil, quinhentos e doze reais). 
DATA: 19 de março de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

CONTRATADO:  ELIZANGELA CRISTINA CARDOSO  
                                           

CNPJ: 53.672.353/0001-02 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO 
TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS;  REALIZAÇÃO DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER; E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 
VALOR TOTAL: R$ 13.192,00 (treze mil, cento e noventa e dois reais) 
DATA: 18 de março de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 18 de março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

CONTRATADO:  NOSSA FAMILIA TREINAMENTOS E PALESTRAS LTDA  
                                           

CNPJ: 32.709.627/0001-02 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO 
TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS;  REALIZAÇÃO DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER; E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 
VALOR TOTAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 
DATA: 18 de março de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 18 de março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

CONTRATADO:  REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904  
                                           

CNPJ: 23.743.307/0001-88 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: FORNECIMENTO DE KIT CONTENDO 
TÁBUA E FRIOS DEVIDAMENTE EMBALADOS;  REALIZAÇÃO DE PALESTRA SHOW ALUSIVA AO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER; E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 
VALOR TOTAL: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 
DATA: 18 de março de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 18 de março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024, nos termos do art. 74, inciso II, da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024 

CONTRATADO: C & R PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
 

CNPJ: 13.712.200/0001-19 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA SERTANEJA “CLAYTON E ROMÁRIO”, 
NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 
VALOR TOTAL: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
DATA: 19 de março de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de março de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1368 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-03-19T15:52:59-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




